3. Irregularis secundum Hurtadum At si abs de irreg. disputat. 1. diff. 11. numer. 19. in veret, abs valide absolveret: quia irregularitas latio efficit impedire exercitum Ordinum, quantum Ecclesia potest impedire, potest autem Ecclesia ita impedire, vt omnino irriter actum Ordinis, & in hoc casu absolutionem, tollens ab irregulari subdito, sive quibus jurisdictionem absolvendi exercere non potest, cum absolutione in non subditum sit nulla. Sed placet contraria sententia Villalob. 10. 2.

tr. 21. diff. 2. num. 8. quia, sicut irregularis validè consecrat, ita etiam validè absolvet. Adverte autem, quod talis absolute esse posset invalida ex defectu pœnitentis, si peteret scienter absolument ab eo, qui non licet absolveret, nisi excusareretur bona fide. *part. 4. tract. 2. resolutione 68.*

Item non potest recipere beneficia.
At si ei conseruantur, collationem probabile est fore validam.

4. Tertius effectus irregularitatis est, reddere hominem inhabilem etiam ad obtinenda beneficia. Et DD. communiter apud Sayrum lib. 6. cap. 2. num. 21. tenent, collationem beneficii factam irregulari esse ipso facto nullam, ac si facta esset seculari, quia beneficium datur propter exercitium Ordinum, quod irregularitas impedit. Sed contraria opinio Sylvestri verb. *excommunicatio numer. 4.* est probabilis; quia sicut irregularis validè retinet beneficia, ita etiam validè potest nova recipere, cum in utroque casu requiratur exercitium Ordinum. Ad argumentum supra factum negari potest consequentia. *part. 4. tractat. 2. resolutione 79.* & *parte 7. tractat. 11. resolutione 7.* An verò possit administrare per alium, & resignare in favorem tertii, vide part. 10. *tractat. 8. resolutione 14.* & *part. 11. tractat. 5. resolutione 50.*

5. Simoniacum occultum non incurtere irregularitatem probabiliter defendit P. Bordonus in Bull. Cruci. *part. 3. tr. 2. cap. 1. sedl. 4. num. 30.* licet oppositum plures teneant. *p. 10. tract. 15. resol. 9. vers. Hancetiam.*

6. De irregularitate illegitimi, vide verb. *Illegitimus.*

IRREGULARITATIS Dispensatio, & absolutio.

Irregularitas 7. Posita probabili sententia, quod ex delicto irregularitas proveniens ex delicto, & quæ est pura pœna peccati, veniam nomine censuræ; & posita item *Iubilau. &c.* probabili sententia Trullench. ex part. Bullæ, lib. 1 §. 7. cap. 2. dub. 18. numer. 12. quod censuræ absolvî possunt extra Sa-

Summa Diana.

cramentum Confessionis, prædicta ir- *Quas absolu-*
regularitas absolvî potest extra Con- *vere potest*
fessionem, & sic à Confessario absente *confessarius*
habente scilicet facultatem ex Bullâ, per Bullam? *privilegio, &c. part. 4. tractat. 2. resolutio-*
ne 103.